
 
Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
 
www.liska-evvo.cz 

Z. Kalandry 1095 
755 01 Vsetín 
IČ: 28558863 

tel.: (+420) 605 806 840 
infoevvo@seznam.cz 
www.facebook.com/sdruzeniliska 

Bankovní spojení:  
ČSOB 
č.ú.: 216160994/0300 

 

 
 

 
 

Běh pro vodu 
 

Popis běhu: 

V chudých zemích je nejčastějším problémem získávání pitné vody. Někde musí lidé pro pár litrů 
vody urazit i několik kilometrů, aby ji získali. Představte si, že jste všichni, tak jak jste se zde sešli 
(ať už lidé z Vaší školy či ze škol jiných), členy jednoho kmene kdesi v daleké zemi. Hlavní 
náčelník vás všechny vyzývá: který tým nosičů vody našeho kmene je ten nejzdatnější? Kdo 
nejdříve nanosí po určené trase nejvíce vody?  „Poběžíme společně pro vodu“! 
 
Cíl běhu: 

Cílem vašeho desetičlenného týmu je tedy dopravit co nejvíce litrů vody ve stanoveném čase za 
pomoci určených nádob do cisterny, a získat tak životně důležité zásoby vody pro váš kmen. Voda  
bude následně směněna za skutečné peníze. O jejich využití budeme společně jednat. 
 
Pravidla běhu: 

 Běh je časově omezen, takže je třeba využít každé minuty. 

 Vodu smíte přepravovat pouze v nádobách k tomu určených. 

 Z každého týmu smí zároveň běžet pouze 5 nosičů, zbylých 5 musí zůstat u zdroje pitné 

vody. Ne všichni z týmu musí plnit roli běžce. 

 Vodu naléváte do cisterny tomu určené v pořadí, v jakém jste k ní přiběhli. Není nutné, aby 

k ní doběhla celá skupina pěti běžců společně. Toto pořadí kontroluje rada starších. 

 Pokud se vašemu týmu podaří nastřádat 20 litrů vody, získáváte od náčelníka speciální 

nádobu, která je schopna pojmout více litrů vody než obyčejné PET lahve.  

 Přestože jde o soutěž, je zakázáno dosahovat lepšího výsledku násilím. Běžci ostatních týmů 

jsou také členy vašeho kmene. 

 V případě jakéhokoli sporu má hlavní slovo rada starších. 

Poznámka: 

 U cisterny je rada starších, kontrolující plynulost průběhu, ale zejména kolik litrů vody 

jednotlivé týmy nastřádaly. Celkové množství litrů, které váš tým nanosil, se dozvíte po 

finálním součtu, nezahlcujte jej tedy zbytečnými dotazy o aktuálním stavu vašeho týmu. 

Výsledky budou zveřejněny na společné konferenci, která proběhne ve druhé části programu 

na Zámku Vsetín.  

 Jakou zvolíte strategii a jak si rozdělíte ve vašem týmu role je jen a jen na vaší vzájemné 

domluvě. Každý člen týmu by však měl mít svou roli. 

 Po celou dobu dbejte na bezpečnost svou i všech ostatních! Na trase mohou být jiní lidé, 

různé překážky i nerovný či kluzký terén. V případě potřeby požádejte o pomoc starší tohoto 

kmene. 

Přejeme všem dostatek sil a pevné nervy! 

Občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji  

Civic Association for Environmental Education in Zlín Region 



 

 
 

 
 
 
 


